
Za rohem číhá drama: ZATÍM MĚL FIALA Z
PEKLA ŠTĚSTÍ!
- CZ24 News | 21. května 2023

ČESKO: Nejteplejší zima ve středoevropském regionu za posledních X let. Kurz koruny,
šíleně tvrdý a nikdo nechápe, proč, byť se s tím  guvernér ČNB Michl holedbá a Fiala jásá.
A šílenou sekeru Fialového bilionu odložili na příští léta. Jenomže…

Benzín a nafta byly relativně levné, ale ta sleva nás stála 200 miliard. Součet by tedy dělal benzín
za 80 korun a nafta 70 korun. Vidíme cenu u pump, ale kolik za levnou cenu doplatil stát přesně
nevíme a Stanjura zoufale mlčí.

To vám ale vláda neřekne, takže se snaží zdiskreditovat Rajchla, že benzín za 80 korun
není. Jenomže je, protože stát skrytě doplácí!

Nyní se pokouší vyjít USA z dluhového klinče (pokus válkou a další půjčkou) a pokud se to podaří,
dolar začne tvrdnout a vláda Fialy nemusí mít z pekla štěstí až do voleb. To by nebylo normální.
Tím pádem (a grafy to naznačují) by nastoupila opět pádivá inflace, opět by nás cenami benzínu,
nafty a dalších spotřebních výrobků okrádala o další desítky miliard a opět to bude svádět na válku?

Mimochodem, prý nás Ukrajinci stáli jenom 40 miliard a tak kam zašanročila vláda zbytek do bilionu,
když důchody byly prý v deficitu (celkem) 80 miliard? Všímáte si, jak vás vláda oblbuje a vy na to
skáčete?

Ptáte se možná, co má společného dolar a koruna.

Vše se přepočítává v dolarech a ropa, plyn a prostě energie se zdražují, pokud dolar tvrdne. A tím se
zdražuje i západní zboží, když na východní nemáme právo, jak nám nařídil Biden. A co se tedy
děje? Pokud se brzy toto nezastaví, budeme se divit. Toto je nyní ukazatel, který je nejdůležitějsí!

https://cz24.news/za-rohem-ciha-drama-zatim-mel-fiala-z-pekla-stesti/
https://cz24.news/za-rohem-ciha-drama-zatim-mel-fiala-z-pekla-stesti/


Dolarové úrokové sazby tento týden rostly, což pomohlo americké měně k posílení. Přispěla k tomu
jestřábí vyjádření představitelů americké centrální banky. Pozornost finančních trhů upoutalo
především vyjádření šéfky dallaského Fedu Lorie Loganové. Ta uvedla, že stabilita úrokových sazeb
na dalším červnovém zasedání není jistá, když zatím podle ní nedošlo k dostatečnému poklesu
jádrové inflace, a trh práce, jehož napjatost potvrdily i poslední počty nových žádostí o podporu v
nezaměstnanosti (242 tis.), nadále vytváří tlaky na růst mezd. Finanční trhy s povděkem kvitovaly
také rýsující se dohodu kolem zvýšení amerického dluhového stropu. V mezitýdenním srovnání tak
dolar oproti euru v průběhu uplynulého týdne zpevnil o necelého půl procenta a dostal se k hladině
1,08 USD/EUR. Jeho kurz byl tak nejsilnější za poslední zhruba dva měsíce.

A jak lze pochopit výroky ekonomky ČNB Zamrazilové dnes v podvečer, kdy toto vůbec nebere v
potaz? Takže ještě jednou: pokud kurz dolaru bude nadále sílit, (koruna slábnout) máme se na co
těšit. Zatím měl Fiala z pekla štěstí.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1236-za-rohem-ciha-drama-zatim-mel-fiala-z-pekla-stesti

